

## BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2022	2021	PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2022	2021
<b>A) Activo no corriente</b>		<b>605.691,91</b>	<b>629.856,52</b>	<b>A) Patrimonio neto</b>		<b>719.699,41</b>	<b>765.174,53</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>5</b>	<b>568.211,97</b>	<b>596.531,71</b>	<b>II. Patrimonio generado</b>		<b>192.956,38</b>	<b>210.740,11</b>
(206) APLICACIONES INFORMATICAS		7.509,68	8.339,10	1. Resultado de ejercicios anteriores	<b>2.3.</b>	210.544,17	142.055,78
(207) INVERSIONES SOBRE ACTIVOS UTILIZADOS EN REGIMEN DE ARRENI		73.210,57	70.249,98	(120) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		210.544,17	142.055,78
(209) OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE		842.285,29	842.285,29	2. Resultado de ejercicio	<b>6</b>	-17.587,79	68.684,33
(280) AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE		-354.793,57	-324.342,66	(7) VENTAS E INGRESOS POR NATURALEZA		459.563,55	445.991,05
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>4</b>	<b>37.479,94</b>	<b>33.324,81</b>	(6) COMPRAS Y GASTOS POR NATURALEZA		-477.151,34	-377.306,72
4. Otro inmovilizado material		37.479,94	33.324,81	<b>III. Subvenciones recibidas pendientes de imputar a resultados</b>		<b>526.743,03</b>	<b>554.434,42</b>
(216) MOBILIARIO		78.713,68	78.467,03	(130) SUBVENCIONES PARA LA FINANCIACION DEL INMOVILIZADO NO F		522.797,77	551.842,09
(217) EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION		55.241,90	53.424,34	(131) SUBVENCIONES PARA LA FINANCIACION DE ACTIVOS CORRIENT		3.945,26	2.592,33
(219) OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.		504.424,29	331.855,77				
(2816) AMORTIZACION ACUMULADA DE MOBILIARIO		-72.887,72	-72.866,08				
(2817) AMORTIZACION ACUMULADA DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INF		-41.857,61	-49.441,41				
(2819) AMORTIZACION ACUMULADA DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		-486.154,60	-313.982,63				
(212) INFRAESTRUCTURAS		0,00	97.374,99				
(214) MAQUINARIA		0,00	82.822,05				
(2812) AMORTIZACION ACUMULADA INFRAESTRUCTURAS		0,00	-94.958,49				
(2814) AMORTIZACION ACUMULADA DE MAQUINARIA		0,00	-79.370,76				
<b>B) Activo corriente</b>		<b>185.178,96</b>	<b>158.661,85</b>	<b>C) Pasivo corriente</b>		<b>71.171,46</b>	<b>23.343,84</b>
<b>I. Existencias</b>		<b>18.338,56</b>	<b>21.151,01</b>	<b>III. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>		<b>69.018,78</b>	<b>23.343,84</b>
(30) EXISTENCIAS COMERCIALES		18.338,56	21.151,01	(420) ACREEDORES POR OPERACIONES DERIVADAS DE LA ACTIVIDAD		50.688,29	11.300,15
<b>II. Deudores y otras cuentas a cobrar</b>		<b>92.300,00</b>	<b>61.054,02</b>	(475) H.P ACREEDOR POR DIVERSOS CONCEPTOS		17.543,50	11.423,60
(460) DEUDORES POR OPERACIONES DERIVADAS DE LA ACTIVIDAD		92.300,00	61.010,63	(476) ORGANISMOS DE PREVISION SOCIAL, ACREEDORES		786,99	620,09
(470) H.P DEUDOR POR DIVERSOS CONCEPTOS		0,00	43,39	<b>V. Ajustes por periodificación</b>		<b>2.152,68</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Ajustes por periodificación</b>		<b>1.341,35</b>	<b>1.259,51</b>	(485) INGRESOS ANTICIPADOS	<b>1.4.</b>	2.152,68	0,00
(480) GASTOS ANTICIPADOS	<b>6</b>	1.341,35	1.259,51				
<b>V. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>		<b>73.199,05</b>	<b>75.197,31</b>				
2. Tesorería		73.199,05	75.197,31				
(570) CAJA		69,67	301,62				
(571) BANCOS E INSTITUCIONES DE CREDITO. CUENTAS OPERATIVAS		73.129,38	74.895,69				
<b>TOTAL GENERAL (A+B)</b>		<b>790.870,87</b>	<b>788.518,37</b>	<b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>		<b>790.870,87</b>	<b>788.518,37</b>

## CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

	NOTAS MEMORIA	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2021
<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>	<b>6</b>	<b>453.222,86</b>	<b>444.008,89</b>
a) Del ejercicio		423.542,89	414.556,90
a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		70.495,47	70.318,20
a.2) Transferencias		353.047,42	344.238,70
b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		29.044,32	29.044,32
c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		635,65	407,67
<b>3. Ventas netas y prestaciones de servicios</b>		<b>5.782,13</b>	<b>1.919,04</b>
a) Ventas netas		1.029,81	449,04
b) Prestaciones de servicios		4.752,32	1.470,00
<b>4. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>	<b>6</b>	<b>106,99</b>	
<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5)</b>		<b>459.111,98</b>	<b>445.927,93</b>
<b>6. Gastos de personal</b>		<b>-205.041,29</b>	<b>-155.505,16</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados		-155.854,31	-116.738,12
b) Cargas sociales		-49.186,98	-38.767,04
<b>8. Aprovisionamientos</b>		<b>-2.812,45</b>	<b>-462,98</b>
a) Consumo de mercaderías		-2.812,45	-462,98
<b>9. Otros gastos de gestión ordinaria</b>		<b>-227.635,15</b>	<b>-179.238,58</b>
a) Suministros y servicios exteriores		-227.635,15	-171.785,16
b) Tributos	4 y 5		-7.453,42
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		<b>-41.216,85</b>	<b>-41.367,70</b>
<b>B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (6+7+8+9+10)</b>		<b>-476.705,74</b>	<b>-376.574,42</b>
<b>I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>		<b>-17.593,76</b>	<b>69.353,51</b>
<b>11. Deterioro del valor y resultados de la enajenación del inmovilizado no finan</b>	<b>4</b>	<b>-445,60</b>	
b) Bajas y enajenaciones		-445,60	
<b>12. Otras partidas no ordinarias</b>		<b>451,57</b>	<b>-333,91</b>
a) Ingresos	6	451,57	61,73
b) Gastos			-395,64
<b>II Resultado de las operaciones no financieras (I+11+12)</b>		<b>-17.587,79</b>	<b>69.019,60</b>
<b>13. Ingresos financieros</b>			<b>1,39</b>
<b>14. Gastos financieros</b>			<b>-336,66</b>
<b>III Resultado de las operaciones financieras (13+14+15)</b>			<b>-335,27</b>
<b>IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)</b>		<b>-17.587,79</b>	<b>68.684,33</b>

## ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio Aportado	II. Patrimonio Generado	III. Subvenciones recibidas	TOTAL
<b>A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2021</b>			<b>210.740,11</b>	<b>554.434,42</b>	<b>765.174,53</b>
<b>B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES</b>	<b>2.3.</b>		<b>-195,94</b>	<b>-724,00</b>	<b>-919,94</b>
<b>C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO [A+B]</b>		<b>0,00</b>	<b>210.544,17</b>	<b>553.710,42</b>	<b>764.254,59</b>
<b>D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO</b>		<b>0,00</b>	<b>-17.587,79</b>	<b>-26.967,39</b>	<b>-44.555,18</b>
1. Ingresos y Gastos reconocidos en el ejercicio			-17.587,79	-26.967,39	<b>-44.555,18</b>
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias					<b>0,00</b>
3. Otras variaciones del Patrimonio Neto					<b>0,00</b>
<b>E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2022</b>		<b>0,00</b>	<b>192.956,38</b>	<b>526.743,03</b>	<b>719.699,41</b>

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

	NOTAS MEMORIA	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2021
<b>I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN</b>		<b>9.888,87</b>	<b>43.421,13</b>
<b>A) Cobros (+)</b>		<b>398.352,23</b>	<b>419.153,00</b>
1. Ingresos tributarios			
2. Transferencias y subvenciones recibidas		392.092,89	417.233,96
3. Ventas netas y prestaciones de servicios		5.655,99	1.919,04
4. Intereses cobrados			
5. Otros cobros		603,35	
<b>B) Pagos (-)</b>		<b>388.463,36</b>	<b>375.731,87</b>
6. Gastos de personal		200.693,19	154.165,30
7. Transferencias y subvenciones concedidas			
8. Aprovisionamiento			4.824,55
9. Otros gastos de gestión		187.770,17	216.230,92
10. Intereses pagados			511,10
11. Otros pagos			
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)</b>		<b>9.888,87</b>	<b>43.421,13</b>
<b>II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		<b>-12.688,88</b>	<b>-3.421,49</b>
<b>C) Cobros (+)</b>		<b>2.712,58</b>	
1. Venta de inversiones reales			
2. Otros cobros de las actividades de inversión		2.712,58	
<b>D) Pagos (-)</b>		<b>15.401,46</b>	<b>3.421,49</b>
3. Compra de inversiones reales		15.401,46	3.421,49
4. Otros pagos de las actividades de inversión			
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)</b>		<b>-12.688,88</b>	<b>-3.421,49</b>
<b>III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			
<b>E) Aumentos en el patrimonio (+)</b>			
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias			
<b>F) Cobros por emisión de pasivos financieros (+)</b>			
2. Préstamos recibidos			
3. Otras deudas			
<b>G) Pagos por reembolso de pasivos financieros (-)</b>			
4. Préstamos recibidos			
5. Otra deudas			
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E+F-G)</b>			
<b>IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN</b>		<b>801,75</b>	<b>0,00</b>
<b>I) Cobros pendientes de aplicación (+)</b>		<b>9.820,00</b>	
6. Cobros pendientes de aplicación		9.820,00	
<b>J) Pagos pendientes de aplicación (-)</b>		<b>9.018,25</b>	
7. Pagos pendientes de aplicación		9.018,25	
<b>Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)</b>		<b>801,75</b>	<b>0,00</b>
<b>V. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALEN</b>		<b>-1.998,26</b>	<b>39.999,64</b>
<b>Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al INICIO del ejercicio</b>		<b>75.197,31</b>	<b>35.197,67</b>
<b>Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al FINAL del ejercicio</b>		<b>73.199,05</b>	<b>75.197,31</b>